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Cuneo, 16 SETTEMBRE  2015
CHIARIMENTI  

FORNITURA IN CONTO DEPOSITO, SUDDIVISA IN LOTTI, DI PROTESI ORTOPEDICHE E STRUMENTARIO ACCESSORIO OCCORRENTE PER MESI QUARANTOTTO ALLE AA.SS.LL. CN1 – CN2 E ALL’ASO S.CROCE E CARLE DI CUNEO AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 4 - GARA N. 6066963 – CIG VARI.
Richiesta n. 1:
Relativamente al Modello di offerta economica di cui all’Allegato 7, al lotto 16 viene richiesto come materiale opzionale il gancio; si chiede di specificare cosa si intenda per Gancio.
Risposta n. 1:
Per gancio si intende parte dell'impianto protesico del cotile da revisione da inserire a livello della porzione inferiore dello stesso cotile, a livello del forame otturatorio, atto ad aumentare la stabilità dell'impianto stesso ed evitarne la migrazione prossimale.
--------------------------------------
Richiesta n. 2:
Sempre rispetto al Modello di offerta economica di cui all’Allegato 7, si richiede si specificare cosa si intenda per “componente specifica per lesione massiva cuffia dei rotatori” richiesta come materiale opzionale nei lotto 29 e 30.

Risposta n. 2:
Si intende testa con conformazione studiata appositamente per l'utilizzo in protesi di spalla, non inversa, da utilizzare in pazienti con lesione massiva non riparabile della cuffia dei rotatori.
--------------------------------------
Richiesta n. 3:
E’ possibile avere una Vostra definizione di polietilene di ultima generazione?
Risposta n. 3:
I polietileni di ultima generazione sono prodotti con tecnologia moderna e garantiscono una maggiore resistenza all'usura rispetto al passato, come ad esempio nel PE crosslinkato o nel PE con aggiunta di sostanze con effetto antiossidante (ad es. la vitamina E); in ogni caso la ditta concorrente è tenuta a specificare le caratteristiche tecniche del polietilene proposto al fine di consentire la valutazione in termini di resistenza alla fatica ed all'usura.
  --------------------------------------
Richiesta n. 4:
nei lotti 18 e 19 si chiede l’eventuale disponibilità di protesi femoro rotulea. Si intende un eventuale plus da considerare in fase di punteggio tecnico o deve essere quotata?
Risposta n. 4:
Il materiale richiesto come eventuale, se disponibile, deve essere quotato, ma non inserito nel totale del lotto. La maggiore completezza della gamma offerta verrà considerata in sede di valutazione tecnica.
--------------------------------------
Richiesta n. 5:
Nel lotto 10 si richiede stelo monoblocco e modulare. In  caso di stello modulare si prevedono colli modulari aggiuntivi,  che non si trovano però previsti nella descrizione dell’impianto tipo, quindi quotabili: Come ci si deve comportare?
Risposta n. 5:
Le diverse componenti dello stelo modulare richiesto, vanno tutte quotate nell’impianto tipo (aggiungendo le righe se necessario). Ai fini del calcolo del valore totale del lotto sarà considerato lo stelo con la quotazione più alta.
--------------------------------------
Richiesta n. 6:
E’ possibile offrire lo stesso prodotto in lotti differenti con prezzi differenti ?
Risposta n. 6:
E’ possibile offrire lo stesso prodotto in lotti diversi, qualora disponga delle caratteristiche richieste. Il prodotto deve avere quotazione univoca.
--------------------------------------
Richiesta n. 7:
Nel lotto 24 alle caratteristiche tecniche si legge: inserto CR/PS/PIVOT MEDIALE/TERZO CONDILO.  Si intendono obbligatori e la mancanza di anche solo uno di questi componenti è causa di esclusione dal lotto oppure è possibile offrire quelli che si hanno?

Richiesta n. 8:
LOTTO 26 analoga domanda per INSERTO CR/PS/PIVOT MEDIALE. Si intendono obbligatori e la mancanza di anche solo uno di questi componenti è causa di esclusione dal lotto oppure è possibile offrire quelli che si hanno?

Risposta n. 7 e n. 8:
Si rimanda a quanto già pubblicato in data 7 agosto u.s. (risposta a quesito n. 4) 
--------------------------------------
Richiesta n. 9:
Lotti 1,2,8 e 9 si legge nelle caratteristiche STELO ACCIAIO LUCIDATO A SPECCHIO…si tratta di preferenza o di caratteristica necessaria causa di esclusione dal lotto?

Risposta n. 9:
Lo stelo cementato deve essere necessariamente in acciaio lucidato a specchio, pena l'esclusione dal lotto.
--------------------------------------
Richiesta n. 10:
Relativamente alla domanda 1 e 2 pubblicate sui chiarimenti del 14 agosto dove si devono offrire i cotili opzionali? Possono avere prezzi diversi immaginiamo..è corretto? Ai fini della valutazione economica dell’impianto tipo come saranno considerati? Varrà quanto scritto in altri lotti relativamente agli inserti “in caso di differente quotazione degli inserti di polietilene e ceramica sarà valutato il prezzo più alto” o trattandosi di materiale opzionale non verrà considerato come prezzo nella configurazione impianto tipo?
Risposta n. 10:
Tali cotili, se offerti, devono essere quotati aggiungendo le righe nel modello offerta economica tra il materiale opzionale. Si conferma che possono avere quotazioni diverse e che non concorreranno a determinare il totale dell’impianto tipo. La maggior completezza del lotto verrà considerata in sede di valutazione tecnica (Rif. punto 1 dei criteri di valutazione).

--------------------------------------
Richiesta n. 11:
Lotto 20: nelle caratteristiche tecniche si legge INSERTO: Mobile CR, ULTRACONGRUENTE, PS. Queste caratteristiche restringono la possibilità di offrire a poche Aziende, sono da considerare tutti obbligatori oppure la mancanza anche di uno solo degli inserti indicati consente la partecipazione al lotto?

Risposta n. 11:
si rimanda a quanto già pubblicato in data 7 agosto u.s. (risposta a quesito n. 4)
--------------------------------------
Richiesta n. 12:
DOCUMENTAZIONE TECNICA: nel punto 1) richiedete che per ogni prodotto venga presentata una scheda tecnica, per non creare doppioni chiediamo se è possibile presentare un’unica scheda nel caso in cui siano presenti nella stessa più componenti. Ad esempio nella nostra scheda tecnica del cotile sono inclusi sia gli inserti che le viti.

Risposta n. 12:
Si, è possibile.

--------------------------------------
Richiesta n. 13:
DOCUMENTAZIONE TECNICA: nel CD-ROM dobbiamo inserire oltre che alle Schede Tecniche anche i depliant?

Risposta n. 13:
Sulla base di quanto previsto dal Disciplinare di gara, devono essere forniti tutti gli elementi necessari ed indispensabili all’individuazione dei requisiti tecnici del prodotto offerto, inclusa eventuale documentazione iconografica. Si conferma la possibilità di presentare detta documentazione esclusivamente in formato digitale.
--------------------------------------
Richiesta n. 14:
OFFERTA ECONOMICA: LOTTO 15-Armatura di sostegno, è possibile proporre sia l’anello che la gabbia offrendoli allo stesso prezzo?

Risposta n. 14:
Si, è possibile.

--------------------------------------

Richiesta n. 15:
Certificazione ISO 9000. Come concorrenti non siamo in possesso di una nostra cerificazione ISO, la nostra casa madre inglese però possiede la certificazione ISO 9001:2008 e ISO 13485:2003. Si chiede se è possibile allegare tale documento della casa madre produttrice inglese, di cui noi siamo la filiale italiana, e se è quindi possibile usufruire dell'abbattimento dell'importo relativo alla cauzione, ai sensi dell'art. 75 comma 7 del D.Lgs. 163/2006.
Risposta n. 15:
Ai sensi dell’art. 75 comma 7 del D. Lgs. n. 163/2006, l’importo della garanzia può essere ridotto del 50%  solo nel caso in cui gli operatori economici partecipanti siano in possesso del requisito della certificazione del sistema qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000, rilasciata da organismi accreditati.

--------------------------------------

Richiesta n. 16:
Nel caso decidessimo di partecipare a più lotti, sarà possibile presentare più polizze fideiussorie, anche di compagnie diverse?
Risposta n. 16:
Si, è possibile. 

--------------------------------------

Richiesta n. 17:
Nei lotti 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15 vengono richieste nelle “caratteristiche preferenziali” dei cotili:  monoblocco e doppia mobilità, ma queste due caratteristiche identificano un cotile a doppia mobilità che normalmente non consente l’abbinamento sia con gli inserti in ceramica, che con quelli in polietilene convenzionali standard e con spalletta, come invece richiesto nelle specifiche riportate nel paragrafo inerente ai materiali degli inserti. Si richiede di specificare in quali lotti offrire il cotile a doppia mobilità (e quindi con il solo inserto in polietilene a ritenzione, oppure dove offrire il cotile a pressfit con gli inserti in polietilene (standard ed anti lussanti) e gli inserti in ceramica.
Risposta n. 17:
Si tratta di componenti preferenziali che non identificano di per sé tipologie specifiche di impianto e saranno valutati esclusivamente a livello di completezza del lotto; consentiranno di disporre di materiali diversi da quelli richiesti nell’impianto tipo, in casi selezionati, alle quotazioni riportate in offerta. 
--------------------------------------

Richiesta n. 18:
Busta 2 – documentazione tecnica, al punto 2 richiedete: “referenze scientifiche di ogni Lotto offerto con presentazione di pubblicazioni sui risultati, studi  e sul follow-up clinico”.  Su tutte le nostre schede tecniche, ove presente, sono elencati i riferimenti della bibliografia scientifica con l’indicazione dei medici e i riferimenti alle riviste. Può essere ritenuto sufficiente, considerato che le pubblicazioni sono di proprietà delle riviste/pubblicazioni e la riproduzione su carta potrebbe non essere autorizzata ?

Nel caso tale richiesta venga negata e vista l’enorme quantità cartacea, sarà possibile fornirle in formato digitale ? Risposta n. 18:
Come previsto espressamente dal disciplinare di gara, le referenze scientifiche possono essere allegate in formato digitale.

--------------------------------------

Richiesta n. 19:
Busta 2 – documentazione tecnica, al punto 5 richiedete: “documentazione riportante i centri di riferimento per  l’utilizzo e lo sviluppo del materiale proposto, in Italia ed all’estero”, cosa intendete ?

Risposta n. 19:
Si intende un elenco con l’indicazione di tali centri. Si richiama in proposito il punto 2 del criterio di valutazione delle caratteristiche tecnico-qualitative: Casistica clinica e i relativi elementi di specificazione.

--------------------------------------

Richiesta n. 20:
Busta 2 – documentazione tecnica, al punto 8 richiedete: “dichiarazione da cui risulti se l’offerente è fabbricante (ex art. 1 D.Lgs 97/46) o importatore / distributore; in tale secondo caso indicare l’indirizzo del fabbricante o suo mandatario e allegare documentazione e/o certificati da cui evincere la validità e durata del suo mandato”. Noi siamo la filiale italiana della Casa Madre in USA. 
E’ sufficiente un’autocertificazione firmata dal nostro legale rappresentante in cui si dichiari tale posizione, indicando ovviamente i dati del produttore ?

Risposta n. 20:
Si è possibile; il Disciplinare di gara richiede espressamente di allegare documentazione e/o certificati da cui evincere la validità e durata del suo mandato.  
--------------------------------------

Richiesta n. 21:
Busta 2 – documentazione tecnica, al punto 10 richiedete: “dichiarazione da cui risulti la presenza o l’assenza di lattice nei prodotti, nel loro confezionamento primario e nel materiale usato nei processi di produzione”, tale dichiarazione è contenuta su tutte le nostre schede tecniche. E’ sufficiente o è necessario produrre dichiarazione sostitutiva a parte autografata ?

Risposta n. 21:
Il Disciplinare di gara richiede espressamente di allegare apposita dichiarazione a parte. 

--------------------------------------

Richiesta n. 22:
 Offerta economica

Chiedete di inserire nell’offerta economica anche i dettagli dei componenti indicati come “preferenziali” e/o eventuali. Cosa intendete? Possono essere inseriti componenti protesici che fanno parte del sistema e possono eventualmente essere usati in abbinamento ai componenti segnalati nell’impianto tipo ? Esempio: lotto 21 eventuale stelo di estensione addizionale. Se si, questi eventuali componenti con quale criterio saranno acquistati? Da listino con lo sconto unico che offriremo oppure devono essere offerti? Come e dove saranno inseriti all’interno degli schemi dettagliati di offerta (allegato 7) ? 

Risposta n. 22:
Gli elementi da inserire nell’offerta sono quelli espressamente indicati quali preferenziali nel capitolato tecnico di gara. Tali elementi devono essere quotati, ma non andranno a costituire l’importo totale del lotto. Nello schema dettagliato di offerta economica devono pertanto essere inseriti in calce. Il materiale non indicato nella descrizione del lotto quale materiale necessario o opzionale potrà essere acquistato su listino.

--------------------------------------

Richiesta n. 23:
Offerta economica

Chiedete che all’offerta sia allegato il listino completo per tipologia di impianto. Quindi un listino per ogni lotto inerente solo ed esclusivamente l’impianto offerto o sarà possibile allegare tutto il listino completo inteso in questo senso: quello di ANCA per i lotti di protesi di anca e quello di GINOCCHIO per i lotti di protesi di ginocchio, considerato che la busta n. 3 conterrà un unico allegato 7 con il dettaglio di tutti i lotti (di partecipazione) ? 

Risposta n. 23:
Non è necessario allegare un listino per ogni lotto, ma è sufficiente allegare il  listino completo comprendente le tipologie di impianto oggetto della gara. 

--------------------------------------

Richiesta n. 24:
Offerta economica

A pagina 8 di 13 del Disciplinare di gara indicate che non sono ammesse offerte alternative. 

Con il chiarimento del 7 agosto, quesito n. 4 e chiarimento del 14 agosto, quesito n. 3 indicate che le ditte concorrenti dovranno indicare in offerta tutte le tipologie di cui si dispone e che in caso di quotazioni diverse, al fine del calcolo del valore totale del lotto, dovrà essere considerata la quotazione più alta. Queste vostre indicazioni non saranno considerate alternative ?

Risposta n. 24:
Qualora in un lotto vengano previste caratteristiche preferenziali, la loro disponibilità costituirà oggetto di valutazione a livello di completezza della gamma offerta ma non costituirà un’alternativa all’impianto richiesto e descritto nei suoi componenti essenziali.

--------------------------------------

Richiesta n. 25:
Nel presentare la documentazione tecnica, dobbiamo produrre documentazione anche per i prodotti definiti "opzionali e/o preferenziali", anche se questi non concorrono alla formazione dell' impianto tipo? 
Risposta n. 25:
Le schede tecniche devono essere presentate anche per i prodotti opzionali e/o preferenziali offerti.
--------------------------------------

Richiesta n. 26:
Circa la compilazione del p.to 9 del modello ALLEGATO 1, relativo alle principali forniture: bisogna indicare solamente le forniture relative ai lotti a cui si intende partecipare, oppure le principali forniture dell’azienda relative all’oggetto della gara?
Risposta n. 26:
Al punto 9 della dichiarazione sostitutiva vengono richieste le principali forniture effettuate nell'ultimo triennio; non è previsto il riferimento alle sole forniture analoghe, riferite ai lotti cui sin intende partecipare.  
--------------------------------------

Richiesta n. 27:
Busta n. 1 – Documentazione amministrativa. Punto b) Allegato 1 pag 5, punto 9) “principali  forniture (da elencare in un massimo di 5) effettuate negli ultimi tre anni con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati”. Con “importo della fornitura” di intende l’importo complessivo dell’ultimo triennio per AO, come da esempio 1.

Esempio 1
	Descrizione fornitura
	Importo fornitura
	Periodo esecuzione contratto 
	Ente/Società Destinatario

	protesi
	€ 1
	Dal 01/01/2012__

al _31/12/2014_
	X1

 

	protesi
	€ 2
	Dal 01/01/2012__

al _31/12/2014_
	X2

	protesi
	€ 3
	Dal 01/01/2012__

al _31/12/2014_
	X3


 

Oppure dovremo inserire i fatturati per singolo anno, come da esempio 2?

Esempio 2
	Descrizione fornitura
	Importo fornitura
	Periodo esecuzione contratto 
	Ente/Società Destinatario

	protesi
	€ 1
	Dal 01/01/2012__

al _31/12/2012_
	X1

 

	protesi
	€ 2
	Dal 01/01/2013__

al _31/12/2013_
	X2

	protesi
	€ 3
	Dal 01/01/2014__

al 31/12/2014_
	X3


Risposta n. 27:
Sono possibili entrambe le soluzioni.
--------------------------------------

Richiesta n. 28:
Busta n. 2 – Documentazione Tecnica. Punto nr. 4): dichiarazione di compatibilità del materiale con la RM (ove richiesto). Per qui lotti in cui nel capitolato tecnico non è richiesto “preferibilmente compatibile con RMN”, dovremo presentare comunque un documento riportante che non è richiesta tale compatibilità o è sufficiente non presentare nessuna dichiarazione?

Risposta n. 28:
Nei lotti in cui non è richiesta a titolo preferenziale la compatibilità RM,  non è necessario presentare alcuna dichiarazione.
--------------------------------------

Richiesta n. 29:
Busta nr. 3 – Offerta economica. Sull’Allegato 7 in formato word è prevista l’affissione della marca da bollo. Dovremo conteggiare solo l’Allegato 7 in word o andranno conteggiate anche le pagine dell’Allegato 7 dettaglio lotti (formato excel) per l’affissione di una o più marche da bollo?
Risposta n. 29:
La marca da bollo deve essere apposta ogni 4 pagine dell’offerta economica comprensiva della parte in formato excell che ne costituisce integrazione dettagliata.

--------------------------------------

Richiesta n. 30:
Busta n. 3 – Offerta economica. Modello offerta economica Allegato 7 dettaglio lotti. Per la compilazione del modello dettaglio lotti, dovremo indicare solo un codice tipo per ogni componente dell’impianto tipo oppure per ogni componente si dovranno inserire tutti i codici riferiti alle diverse misure disponibili?

Risposta n. 30:
Nell’offerta economica dettagliata non è necessario  indicare i codici di tutte le misure disponibili del prodotto offerto alla stessa quotazione economica ma è sufficiente indicare il primo codice della serie.
--------------------------------------

Richiesta n. 31:
Pag. 8 del Disciplinare, busta offerta economica: occorre allegare il listino completo,si intende completo di tutti i prodotti di ns. produzione (viti, chiodi,protesi, etc) o solo relativo a protesi ortopediche?
Risposta n. 31:
Si intende il listino relativo alle protesi ortopediche. 
--------------------------------------

Richiesta n. 32:
Lo sconto percentuale unico che viene richiesto è per i prodotti non  offerti in gara o in offerta deve essere indicato uno sconto unico per tutti i prodotti?
Risposta n. 32:
Lo sconto unico da applicare al listino da allegare è relativo al materiale non previsto in gara quale essenziale o preferenziale. (Si richiama la risposta al quesito n. 5 pubblicata in data 14 agosto u.s.)

--------------------------------------

Richiesta n. 33:
La ns. assicurazione  presenta polizze fideiussoria firmate con firma digitale, è un problema per la vs. Azienda?
Risposta n. 33:
No

--------------------------------------

Richiesta n. 34:
Busta n. 4 situazione di controllo: la ns. azienda è controllata da un’altra azienda, senza che questo possa influire sulla formulazione dell’offerta: che documenti dobbiamo produrre per dimostrarlo? E’ sufficiente la dichiarazione in base a ciò che riporta la legge?

Risposta n. 34:
Si richiama ‘art. 38 II comma 1 lettera m) quater che prevede l’esclusione per i soggetti che si trovino, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di gara  in una situazione di controllo o altra relazione che determini l’imputazione delle offerte ad un unico centro decisionale.
(Pertanto la situazione di controllo da segnalare riguarda la contemporanea partecipazione alla gara della ditta controllata e della ditta controllante)
--------------------------------------

Richiesta n. 35:
DOCUMENTAZIONE TECNICA _ ALLEGATO 5: “DESCRIZIONE DEL PRODOTTO” cosa dobbiamo inserire? Inoltre, dobbiamo allegare Certificato CE?

Risposta n. 35:
Occorre compilare il documento denominato “Allegato 5”, dichiarando quanto ivi richiesto.
Non è necessario allegare il Certificato CE
--------------------------------------

Richiesta n. 36:
Chiarimento lotto 17
Il Capitolato Tecnico prevede uno stelo modulare e un cotile da revisione complessa.

Il chiarimento richiesto riguarda la composizione dell’impianto tipo, in quanto anche il “modello offerta economica” ALLEGATO / dettagliato” prevede un’unica voce “stelo” e un'unica voce “cotile”.

In particolare le componenti del cotile che consentono “Modularità interna ed esterna – per gestione del difetto osseo” potrebbero essere considerate “eventuali”, non essendo sempre necessarie; in tal caso potrebbero non essere inserite nell’”impianto tipo” ma nei “prodotti opzionali” (inserendo le necessarie righe sul mod. All. 7 dettagliato”).

Risposta n. 36:
Le diverse componenti dello stelo modulare e del cotile da revisione complessa, incluse nella descrizione del lotto, devono essere quotate nell’impianto tipo (aggiungendo le righe se necessario). Pertanto la quotazione finale dello stelo e del cotile sarà costituita dalla somma delle diverse voci.
--------------------------------------

Richiesta n. 37:
Lotti 3,4,5,7,10,11,12,13,14

Il Capitolato Tecnico prevede alla voce “cotile” tra le “caratteristiche preferenziali” anche “monoblocco” e “doppia mobilità”.

Considerata la Vs. risposta al quesito 1 del 14.08.2015, chiede di confermare che la presentazione in offerta di cotili diversi nell’”impianto tipo” e nei “prodotti opzionale” (inserendo le necessarie righe sul “mod. All. 7 dettagliato”) in questo caso è consentita e non costituisce alternativa.

Risposta n. 37:
Si conferma che, essendo espressamente richiesti nella descrizione dei lotti quali componenti preferenziali,  non costituiscono alternativa.
--------------------------------------

Richiesta n. 38:
art. 7 Campionatura
campionatura in confezione originale di vendita.. può essere anche non sterile? Per quanto tempo potrà essere a disposizione della commissione esaminatrice?
Risposta n. 38:
La campionatura da consegnare, se necessaria per la valutazione tecnico-qualitativa dei prodotti offerti, verrà richiesta  sulla base delle indicazioni della Commissione Giudicatrice di gara. 

--------------------------------------

Richiesta n. 39:
Nella compilazione dell'offerta economica secondo il modello allegato 7, nella colonna "prezzo x quantità " va indicato il prezzo di ciascuna componente per la quantità annua o quantità complessiva 48 mesi?
Richiesta n. 40:
Nella compilazione dell' offerta economica secondo il modello allegato 7 l'importo totale impianto è relativo alla somma di ciascuna riga della colonna "prezzo unitario"?
Risposta n.  39 e 40:
Nella colonna “prezzo per quantità” occorre indicare il prezzo unitario della componente moltiplicato per il numero di pezzi previsti nell’impianto tipo (di solito n.1 pezzo o, come ad esempio nel lotto n. 3, n. 2 viti). Si ottiene quindi l’importo dell’impianto tipo da moltiplicare prima per il quantitativo annuale e di seguito per quello quadriennale, ottenendo il totale del lotto.

--------------------------------------

Richiesta n. 41:
Nella documentazione amministrativa al punto d) vanno inseriti  sia il "modello offerta economica allegato 7 dettagliato" sia l'"allegato 7- modello offerta economica lettera" senza prezzi?
Risposta n. 41:
Si, va inserita l’offerta economica senza prezzi, completa della parte dettagliata.

--------------------------------------

Richiesta n. 42:
Nel presentare la documentazione tecnica, dobbiamo produrre documentazione anche per i prodotti definiti "opzionali e/o preferenziali", anche se questi non concorrono alla formazione dell' impianto tipo?
Risposta n. 42:
Si, occorre presentare anche la documentazione tecnica dei prodotti opzionali/preferenziali offerti

--------------------------------------

Richiesta n. 43:
Al punto n. 2 della documentazione tecnica viene richiesto di produrre "referenze scientifiche di ogni Lotto offerto con presentazione di pubblicazioni sui risultati, studi  e sul follow-up clinico; E' possibile allegare alla documentazione tecnica in formato cartaceo solo una distinta delle pubblicazioni/studi, che invieremo invece solo su CD?
Risposta n. 43:
Si è possibile
--------------------------------------

Richiesta n. 44:
Nei lotti 1 e 2 vengono indicate 2 tipologie diverse di protesi, cementate e non. Come possiamo calcolare la base d’asta, che presumiamo ovviamente differente per le due tipologie, per formulare il prezzo?
Risposta n. 44:
Nel Capitolato tecnico sono indicati i diversi quantitativi delle due tipologie di impianti (con stelo cementato e non cementato). Si richiama inoltre la tabella del “modello offerta economica Allegato 7 dettagliato”,  dove è chiaramente indicato come impostare l’offerta economica. 
--------------------------------------

Richiesta n. 45:
Si richiede se sia possibile presentare documentazione alternativa alle attestazioni di fornitura (attestazioni bilanci, lettere di referenze bancarie?), poiché la scrivente ditta tratta i prodotti offerti da quest'anno e non ha quindi attestazioni con cui comprovare la capacità tecnica ai sensi dell'art. 42, comma 1°, lettera a) del D.Lgs. n. 163/06.
Risposta n. 45:
Si precisa che  l’art. 42 comma 1, lettera a) Del D.Lgs. 163/06 richiede di presentare le principali forniture effettuate nel triennio, non sono richieste le forniture identiche. Le referenze bancarie attestano invece la capacità economica e finanziaria  ai sensi dell’art. 41 del Decreto citato. 
--------------------------------------

Richiesta n. 46:
OFFERTA ECONOMICA: Cosa intendete per listino completo per tipologia?
Risposta n. 46:
Si intende il listino relativo alle protesi ortopediche.
--------------------------------------
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